berkesinambungan yang ditangani oleh para pengemban dakwah untuk

mengubah saran-saran dakwah agar bersedia masuk ke jalan Allah Swt,

dan secara bertahap menuju perikehidupan yang islami.

3. Nahdhatul Ulama

NU adalah salah satu organisasi sosial keagamaan di Indonesia,

didirikan pada tanggal 16 Rajab 1344 H/31 Januari 1926 M di Surabaya

atas prakarsa KH Hasyim Asy’ari dan KH Wahab Hasbullah. Organisasi

ini berkedudukan di ibukota negara, tempat pengurus besarnya berada.

NU berakidah Islam menurut paham ahlusunnah waljama’ah dan

penganut madzhab empat (Hanafi, Maliki, Syafi’i dan Hanbali). Asasnya